1 / 2

2017 年 2 月 15 日

報道関係各位

東和薬品株式会社

12 成分 35 品目の製造販売承認を取得

東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、本日ジェネリック医薬品

12 成分 35 品目の製造販売承認を取得しましたので、お知らせいたします。

これら製品のうち、8 成分がジェネリック医薬品として初めて承認を取得いたしました。また、テル

ミサルタン製剤では、初めて OD 錠での承認も取得いたしました。

※ 配合剤に含まれる複数の有効成分は、１成分としてカウントしております。

≪製造販売承認を取得した製品≫

以上

初承認
（成分）

初承認
（品目）

販売名 薬効分類名 先発・代表薬剤

アムバロ配合OD錠｢トーワ｣
選択的AT1受容体ブロッカー/持続性Ca拮

抗薬合剤
エックスフォージ配合OD錠

○ ○
アリピプラゾールOD錠
3mg/6mg/12mg/24mg｢トーワ｣

エビリファイOD錠
3mg/6mg/12mg/24mg

○ ○ アリピプラゾール散1%｢トーワ｣ エビリファイ散1%

○ ○
アリピプラゾール錠
3mg/6mg/12mg/24mg｢トーワ｣

エビリファイ錠3mg/6mg/12mg
エビリファイOD錠24mg（剤形違い）

○ ○
アリピプラゾール内用液
3mg/6mg/12mg分包｢トーワ｣

エビリファイ内用液0.1%

○ ○ エンテカビル錠0.5mg｢トーワ｣ 抗ウイルス化学療法剤 バラクルード錠0.5mg

カムシア配合錠LD/HD｢トーワ｣
持続性アンジオテンシンⅡ受容体拮抗薬/
持続性Ca拮抗薬配合剤

ユニシア配合錠LD/HD

○ ○ ジエノゲスト錠1mg｢トーワ｣ 子宮内膜症治療剤 ディナゲスト錠1mg

○ ○ テラムロ配合錠AP/BP｢トーワ｣
胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー/

持続性Ca拮抗薬合剤
ミカムロ配合錠AP/BP

○ ○ テルチア配合錠AP/BP｢トーワ｣
胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー/

利尿薬合剤
ミコンビ配合錠AP/BP

○ ○ テルミサルタンOD錠20mg/40mg｢トーワ｣
ミカルディス錠20mg/40mg
（剤形違い）

○ ○ テルミサルタン錠20mg/40mg/80mg｢トーワ｣ ミカルディス錠20mg/40mg/80mg

ホリナート錠25mg｢トーワ｣ 還元型葉酸製剤
ユーゼル錠25mg
ロイコボリン錠25mg

○ ○ ミグリトール錠25mg/50mg/75mg｢トーワ｣ 糖尿病食後過血糖改善剤 セイブル錠25mg/50mg/75mg

モンテルカストOD錠5mg/10mg｢トーワ｣
ロイコトリエン受容体拮抗薬
気管支喘息・アレルギー性鼻炎治療薬

キプレス錠5mg（剤形違い）
シングレア錠5mg（剤形違い）
キプレスOD錠10mg
シングレアOD錠10mg

○ モンテルカスト細粒4mg｢トーワ｣
キプレス細粒4mg
シングレア細粒4mg

○ モンテルカストチュアブル錠5mg｢トーワ｣
キプレスチュアブル錠5mg
シングレアチュアブル錠5mg

○ ○ リザトリプタンOD錠10mg｢トーワ｣ 5-HT1B/1D受容体作動型片頭痛治療剤 マクサルトRPD錠10mg

内
用
薬

胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー

ロイコトリエン受容体拮抗薬
気管支喘息治療薬

抗精神病薬

             2 / 2

≪会社概要≫

■ 社名 東和薬品株式会社

■ 本社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

■ 代表者名 代表取締役社長 吉田逸郎

■ 事業内容 医療用医薬品（ジェネリック医薬品）の製造・販売

■ 自社製品数 709品目（2016年12月現在）

■ 従業員数 2,222名（2016年10月1日現在）

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報・IR室

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-6908-6060

E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp